8. Postquam nos ex Dei gratia et Sedis Apostolieae favore in Moldaviam
destinati venimus, actutum populus catholicus agminatim ad nos supplex
accurrit ac in praesentia Rdi pris Gasparis a Notho Minorum Conventualium
haec a nobis enixe rogavit, ut parochum Ungarum, utpote suae lingu ae
sacerdotem procurarem, patrum missionariorum insolentiam reprimerem,
propter quorum agendi licentiam nullus sacerdotum Iassis morari potest.
Ideo nos, inquiebant, barbaris similiores III moribus, et nostri filii ac filiae
quasi bruta animalia, sine pietate ac religio ne succrescunt. Hi missionarii
nos non docent, aliosque nos docere volentes impediunt. Parochiam per
nefas occuparunt, jurgia et altercationes fovent, unum et alterum annum hic
morantur et rursum abeunt, scandalizant, non aedificant. Unde accidit, ut
numerus catholicorum non solum imminueretur, sed etiam christianae devo-
tionis ardor in omnium nostrum anim is pene extinctus in dies deficeret. His
ego auditis, primum ob oculos posui honorem et aestimationem Sacrae
Congregationis de Propaganda Fide; deinde sanctissimi patriarchae nostri
religionem, in qua nos militiae Christo nomen dedimus; po~tremo mei officii
et oneris obligationem attentissime consideravi; aC proinde multum diuque
conquerenti praesente eodem patre, respondi, nos, animitus cupere pacem
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et concordiam inter ipsos conservatam, idcirco pro nostro posse adlaboratu-
rum, ut votis ipsorum data occasione, satisfaciam.

9. Tandem anno Domini 1645. evoluto festo Nativitatis Domini, super-
venit ex Italia R. P. Fr. Franciscus Spera Narnensis missionarius Minorum
Conventualium, quo viso et audito iterato populus ad nos turmatim con-
f1uxit, conquerentes et expostulantes, quod cum ipsi petant amotionem
missionariorum ex sua domo parochiali, nos insuper augeamus; ad quorum
querelarn praesentibus jam duobus pbus pre Casparo et pre Francisco haec
reposuimus. Quid vos, inquiebam, decipimini? plurimum vos errare attentius
considerate . Sacra Congregatio de Propaganda Fide constat ex principibus
ecclesiasricis. qui non solum authoritate, sed etiam sapientia et vitae integri-
tate aliis praesunt. Illi de vestra salute veluti parentes solliciti, reIigiosissimos
viros deligere solerit. ac ad vestrarum animarum salutem, suis sumptibus
mittunt et alunt. Quis ergo sibi persuadere potest, hos patres, quos praesen-
tes accusatis esse tales, prout vos errantes concipitis? Est inter vos unus vel
alter, qui hane calumniam de his patribus conflatam vobis inspirat, illum ego
vellern noscere, et vobis accepta ad hoc, ut etiam ad alia authoritate Sedis
Apostolieae impono, ut illum hominem prodatis. Quod vero unum aut
alterum annum Iassis commorantes recedant, non in malam partem, sed in
bonam Interpretari debebatis, illi enim zelo animarum vestrarum accensi, ad
has regiones advolant, ubi in summa miseria vitam degunt, contenti solum
hac mercede ut vobis prosint. Mernores itaque suae vocationis ad monasticam
disciplinam alaeres redeunt, ut majori cum securitate suae salutis illic vivant.
Si quis illorum quenquam vestrum scandalizavit, vos non contra illos inso-
lescere, sed in vobis confundi decet, eo quod exempli maIi labem non ex
monasterio secum advexerunt, sed ex contagiosa vestra conversatione ejus-
modi naevus ill is adhaesit. Nunc igitur in pace discedentes haec a me vobis
dic ta bene trutinate, et cras ad nos reditote, conabimur enim haec durt et
aspera inter vos complanare.